Mirum omnino est, Aristarchi aliorumque magni no-
minis grammaticorum qui Aeschylum opera suo illustra-
runt (cf. Richter, *de Aesch., Soph., Eurip. interpretibus Graecis*, Berol. 1839, cap. 2-4; add. Glau-
cum modo laud.) tam raram superesse in scholiis
nostris mentionem, quum praesertim scholia Medicei,
quantum quidem e laudato specimine efficere licet,
antiquum doctumque grammaticum non dedeceant.
Quare non absurdum fuerit, statuere, operam quam
Didymus Sophocli aliisque poëtis praestiterit, ut varias
explicationes in compendium redigeret, in Aeschylum
non fuisse impensam, certe nostris scholiastis fuisse
ignotam. Nam ei demum, qui ex pluribus com-
mentariis annotationem suam componit, nisi impuden-
ter aliorum inventis tanquam suis uti velit, auctores
citandi sunt; scribae non necesse habebant lectores
notariorum librorum recte legi daturum esse.

monere a quo annotatio, cui sua interposito ἀλλως assuebant, composita esset¹⁾.

Itaque, ut brevi quac adhuc disputata sunt, repeatam, coniicio (*nihil enim me pro certo affirmare posse, intelligo*), fundamentum scholiorum esse unius antiqui grammatici commentarium, qui paulatim a librariis decurtatus sit et contractus; hinc exstitisce scholia Medicei, quae rursus a grammaticis Byzantiniis in discipulorum usum amplificata videntur. Ex hac ampliore annotatione (Schol. A) qua Orestia et Supplices carent, petita alterius interpretis scholia (Schol. B).

Quo magis autem constat, Scholiasten B non alios quam prioris interpretis commentarios secutum esse, eo maioris momenti est, quae de libris MSS. a se usurpati referat, colligere. Ad Pers. 185 (186) τούτω (duae feminæ) στάσιν — τελέειν ἐν ἀλλήλησι haec habet: τὸ ἀλλήλοις ἀρσενικῶς πρὸς τούτω (vulg. τοῦτο) ἀπέδωκεν. οἱ Οὐτως γὰρ ἐν πᾶσι τοῖς παλαιοῖς βιβλίοις εὑρηται (vulgo τίθηται) διὰ τῆς Ο [και] Ι διφθόγγου γραφόμενον. Ad v. 629 (637) eiusd. fab. (παντάλαιν' ὅτη διαβολώσω) παντάλαιν' dicit εὑρησθαι ἐν πολλοῖς καὶ καλοῖς βιβλίοις. Ad Sept. 958

1) Richterus, l. l. p. 90, quo auctore referat Didimum omnes Tragicos commentatum esse, nescio. Sed conjecturae eum saepe nimis indulgere, perspicias ex p. 69, ubi, Aristophanes, inquit, «procul dubio argumenti Prometheus auctor est;» similiter reliqua argumenta ad Aschyli fabulas illi adscribit; at inde, quod Aristophanem argumenta in tragicos scripsisse constat, profecto non sequitur, illa argumenta, quae huic nomen praescriptum non habeant, eidem esse tribenda. Nihilominus Richterus p. 71 certum esse dicit, Aristophanem, «qui tam sedulo fabularum Aeschylearum argumenta enarraverit, eundem et ipsa poëtae verba accurate tractasse et explicuisse.»

(953 ἀχέων τοίων τάδ' ἐγγυθερ): εἰρηται δὲ παῖς ἐν παλαιῷ βιβλίῳ ἀχέω (vulgo ἀχέων) τάδ' ἐγγυθεν, γησουν ἐκ τοῦ πλησίου ταῦτα θρηνῶ. Itaque testatur se pluribus bonis et antiquis codicibus usum esse. At his quidem locis illi libri mendosi erant; quare non magni facio illud de MSS. antiquitate et pretio iudicium. Ac paucis eum codicibus usum esse, probabile est propterea, quod Pers. 185 corruptam lectiōnem ἀλλήλουσι, quam quatuor tantum nostrorum librorum tūtentur, in omnibus suis inveniri affirmat. Alibi, veluti Pers. 295. lectionis varietatem ex priori interprete repetiit.

Verum melius de fontibus textus scholiastarum iudicari poterit e varietate lectionis, quae ex interpretatione eruitur. In quo non parum proficit, quod interpres vulgo verbum verbo reddunt. Cautione tamen esse utendum, ne, sicubi vocabulum in explicatione omissum sit, continuo de varietate lectionis cogitemus, item ne obscuris aut corruptis scholiis nimis confidamus, denique ne obliviscamur, multa Scholiastarum negligentiae et posse et debere tribui, non est, quod nunc moneam; etenim istiusmodi disputationes, nisi exempla afferantur, inanes plerumque sunt; quare malo haec ad singulorum locorum tractationem differre.

Lemmatum — haec enim in Scholiastae lectione indaganda alterum tenent locum — in Aeschylo quidem pere exigua est auctoritas. Nam scholiis prioris interpretis plerumque verba ex editione Victorii praeposita sunt; Vorsiani raro in varia lectione lemmatum consentiunt. Alter autem scholiastes ubique fere fontem,

unde fluxit (Arundelianum) refert; a quo ubi recedit, correctoris manum agnoscas. Sic in Prom. v. 1-600, v. 3. Ar. ἐπιστολὰς, lemma Schol. B. ἐπιστολὰς, mutatum propter interpretationem; 97. Ar. ἀεικῆν, l. B. ἀεικῆ; 116. Ar. οὐραμένη, l. B. οὐραμένη; 219. Ar. μελαμβαθής, l. B. μελαμβαθής; 489. Ar. εὐωνύμους l. B. εὐώνυμοι; 590. Ar. φθέγματα, l. B. πρόσφθεγμα; reliquis locis, ubi Arundeliani lectio enotata, nulla erat varietas¹⁾.

Denique non omittendum glossas poëtae verbis adscriptas a librariis interdum pro variis lectionibus habitas esse. Sic Schol. A. ad Prom. 271 ($\tauὰς προζερποὺσας τύχας ἀκούσατε$) γέγραπται δὲ καὶ βλάβας ἀντὶ τοῦ τύχας, de quibus cf. infra p. 27; id. ad 1007. (ἔσικα πολλὰ καὶ μάτην ἔρειν) γράφεται ἀλλ' ἔρειν μάτην; ad Choeph. 160. σχέδια] γράφεται ἐτοιμα. Vide Wolff. *de Scholiis Laurent.* p. 207, sqq.

Haec universe praemonenda videbantur; nunc ad singulos tragoeiarum locos accedamus.

1) Similitudo quae est inter codices Arundelianum et Oxoniensem, vitiumque typographi in editione Pauwii fecerunt, ut Schol. B. ex Oxoniensi editum putarem, indeque lemmatum maiorem auctoritatem existimarem, ubi lectionem praeberent ab Oxoniensi diversam. Errorem comprei expressis iam aliquot plagulis, monitus ab Elmsleio, in Ed. Prometh. Blomf. Lips. p. 166, nota. Quum enim in Stanleii praefatione sub fin. legatur: Adhaec, Tragoedias priores cum duobus Codd. MSS. contulimus, quorum unus inter κειμήλια Barociana in [Bibliotheca Bodleiana conservatus; alterum e] Bibliotheca Arundeliana communicavit magnus noster Seldenus" — verba uncis inclusa in Pauwii editione omissa sunt. Hinc corrigenda, quae ad Prom. 384, 577, 665 annotavi. — Idem vitium imposuit Graesenhanio in Iahni et Klotzii Annalibus, suppl. vol. XI. p. 70, not. 18.

VARII'SLECTIONIBUS

VARIISLECTIONIBUS

PROMETHEO VINCTO. *Die Schrift des Prometheus im ersten Buch der Prometheus-Bibel* (Prom. 27) ist die Bezeichnung für die Schrift des Prometheus im ersten Buch der Prometheus-Bibel.

αδαμαντίναις πέδαις ἐν αργύριοις πέτραις, ut Robur dicat, Prometheus firmissimo vinculo ad rupem alligandum esse, ita, ut ipsa rupe infragili constrictus teneatur; h. e. ut saxum Prometheo quasi vinculum sit; atque hanc in partem, praeter locum Achillis Tatii, III. 8. δέδεται (in imagine quadam) δ Πρόμηθεος σιδῆρῳ καὶ πέτρᾳ, affert huins fabulae v. 561, ubi Prometheus dicitur γαλυνοῖς ἐν πετροῦσι γεμάτεσθαι. Et sic Titanem rupi affixum nonnullos inter antiquos sibi informasse, appareret ex imagine, quam

edidit Geppertus, ad calcem libri, cui titulus: *Die Altagriechische Bühne.* Sed hoc nihil ad nostram fabulam, in qua tam accurate describitur, quomodo deinceps manus, pectus, latera, crura, pedes ligentur, ut mirum foret, si illa res non magis perspicue esset significata. Praeterea eiusdem vocabuli (*πέτραις*) iteratio, verbaque illa similiter cadentia adeo ingrata sunt et ab hoc loco aliena, ut haud dubitem, quin vulgata lectio, quam Aristophanis interpreti (ad Ran. 827.) debemus, longe sit praeserenda. In qua quod per abundantiam genitivus δεσμῶν adiicitur, tantum abest, ut offendat, ut multo magis genuinam Aeschylī manum referre videatur. Supra v. 1: χθονὸς πέδον. Pers. 480: γῆς πέδον. Sept. 286. Suppl. 257: χώρας πέδον. Eum. 976: φέγγη λαμπάδων σελασφόρων. Pers. 535: λέκτρων εὐνατ. Ag. 931: δόμων μέλαθρα. Prom. 1022: μακρὸν μῆκος ψρόνου. 807: νᾶμα Πλοιτωνος πόρου. Sept. 528: κελευθοῦ πόρος. Eum. 283: Τρίτωνος ἀμφὶ χεῖμα κενεθλίου πόρου, ubi tamen γεν. πόρου per epexegesin additum uidetur. Sept. 188: πηδαλίων διαστόμια πυροτ γενετὰν χαλινῶν. ib. 540: οὐδὲ εἰςαμεῖψαι θηρὸς ἔχθιστου δάκους εἰκὼ φέροντα, ubi, si locus sanus est 1), vocabula ἔχθιστου δάκους coniungenda videntur, a quibus pendeat θηρός. Cf. Eur. Hipp. 651. δάκη θηρῶν, Cycl. 325. θήρειον δάκος. — Librorum et Scholiastae lectio nostro loco inde nata est, quod πέτραις e

1) Suspicabar excidisse obiectum post εἰςαμεῖψαι, eiusque loco θηρὸς esse positum, hoc modo: οὐδὲ εἰςαμεῖψαι τεῖχος ἔχθιστου δάκους εἰκὼ φέροντα.

v. 4. male hic translatum erat; quo facto δεσμῶν lectioni supra scriptae πέδαις locum cessit. Vocabula in fine versuum vicinorum interdum male permutata esse, constat cum aliunde, tum ex Eur. Phoen. v. 648, sqq., ubi olim legebatur:

ινα τε
νοτὶς ἐπέρχεται γῆς;
Δίκας χλωρόδορος;
καὶ βαθυσπόρους γῆς,
nunc posterius γῆς recte eiectum est. Eodem modo corruptus est Ag. v. 1189, ubi numerus conjectarum facile posset augeri, et Sept. v. 376, de quo infra videndum erit.

14. *Συγγενῆ θέον*] A. τὸν ἀπὸ μῖσ; δραμενον τέκνης. Ne quis de varia lectione cogitet, cf. Schol. A. ad v. 39, sub finem, et Schol. Faehs. ad v. 309. Nimirum, ut hanc *συγγενελαν* interpretarentur, antiqui magistri ad allegoriam confugiebant, qua tamen opus non erat. Nam Japetus, Promethei pater, frater erat Croni, qui Vulcani avus habebatur. cf. Stanl. ad h. l., Abresch. ad v. 39.

15. *Δῆσαι βίᾳ*] Γ. περιφραστικῶς. Legit ergo συγγενῆ θεοῦ βίᾳ vel συγγενοῦς θεοῦ βίᾳ. Quorum illud tum propter rationes palaeographicas praferendum est, tum quia in periphrasi, quae sit nominibus βίᾳ, ις, μένος, κάρα, σῶμα (Brunck. ad Soph. O. T. 643, cf. A. 745.), δέμας (Schol. A. ad 353. infra, sub f.), ψοῦμα, πέδον, et similibus, adiectivum primario plerumque nomini accommodatur; cuius rei ratio est, quod ambo illa vocabula unam tantum notionem ani-

mo repraesentant. cf. Lob. Ai. p. 73, inf. Sic Aeschylus Choeph. 880. φίλτατ' Αἰγισθον βία, adiectivum retulit ad βία, quia verbis Αἴγ. βία nihil aliud significatur, quam simplici Αἰγισθε¹). Sed quae dicuntur epitheta perpetua in tali circumscriptione suo etiam nomini iunguntur, ut βιη Διομήδεος ἵπποδάμοιο; ubi plura adiectiva adduntur, interdum²) partim cum nomine primario, partim cum genitivo construuntur. Sic Soph. Ai. 846. γῆς ἴερὸν οἰκεῖας πέδον; cf. praeterea quae affert Lob. Ai. p. 129. Ab his vero si discesseris, ubique invenies constructionem, qualis est in verbis κλεινόν Οἰδίπου κάρα. Sed, ut illuc redeam, lectioni θεῶν-βίαν collocatio verborum h. l. minus fayet.

25. In lemmate schol. B. πάχνην δέξαν pro θέψαν male irrepdit in editiones Schutzii et Hauptii. Τέ simpliciter iungit; quod si scribitur, minor distinctio post φάσις ponenda est. Hoc modo quum η ποικιλείμων — et πάχνην έψαν — arcte conscientur, et quasi in unum coalescant, clarius appareat ἀσμένῳ σοι ad utrumque membrum esse referendum. Contra verbis sibi invicem particula δὲ oppositis, maior sententiae emphasis est, et poëtam hoc loco noctem et diem opponere voluisse, probabile fit ex adiecto πάλιν. Omnino poetae saepe δὲ usurpant, ubi prima specie τέ requiras. Noster Sept. 215. Αἰδί θεῶν πόλιν

1) Eadem de causa adiect. masc. genere ponitur. cf. Eur. ap. Suid. (v. χαίρω) βέλτιστ' Ἀλκμήνης τέκος.

2) Cf. enim Elmsl. Heracl. 750.

νεμόμεθ' ἀδάματον, Ανδρενέων δ' ὄχλον πύργος ἀποστέγεται,
ubi quum διὰ θεῶν etiam ad ἀποστέγει pertineat, non
mirer, si quis praeferat τέ; sed opponuntur civitas
et hostes. Infra v. 125. τί ποτ' αὖτις κινάθισμα πλήθεως
Πέλλας οἰώνων; αὐτὴν δὲ ἐλαφραῖς Πτερογυνῶν ψιπαῖς ὑπο-
συρίζεται, opponuntur alarum aërisque vibrati sonitus. —
Neque offendere debet hoc loco δὲ saepius repetitum
esse. Cf. si tanti est, Sept. 443, Ag. 438, Choeph. 133, 934. II. I. 43. Sensus autem hic est: dolori-
bus agitatus interdiu optabis, ut nox lucem abscondat,
noctu ut sol pruinam dispellat, i. e. dies aequae
ac noctes tibi intolerabiles erunt. His contiguum
δὲ non spectat praegressum noctu et interdiu,
sed indicat diuturnitatem cruciatus; quod apparere ex
iis, quae subiiciuntur σταύροις γάρ οὐ πέφυκε πω,
a Schoemann optime sic explicata: nam his malis
qui te liberet (si tamen erit aliquis,) nemo adhuc
natus est.

30. *Πέραν δίκης*, quod legit Schol. B., improban-
 dum est. Sensu translato *πέρα*, non *πέραν*, usurpatum
 videtur. cf. Herm. ad Soph. O. C. 885.

49. *Ἀπαντ' ἐπράχθη πλὴν θεοῖσι κοιρανεῖν.* Schol.
 A. *τινὲς φασιν οὐτω· πάντα ἐκ μοιρῶν δέδοται τοῖς θεοῖς*
πλὴν τοῦ ἄρχειν. Illo *τινὲς* vulgo intelliguntur antiqui-
 ores interpretes, quos, ut Abreschio visum (p. 10),
ἐπράχθη, formam nusquam obviam pro *πεπρωμένον*
ἐστι legisse, vix credibile est. Voss. 1. post nonnulla
 verba partim vetustate deleta habet: *ἀπαντα, φῆσιν,*
ἐπάρχησαν καὶ ὡρίσθησαν ὑπὸ τῶν μοιρῶν, πλὴν τοῦ
κοιρανεῖν τῶν θεῶν, ἥγουν ἄρχειν αὐτῶν. Manifesto

haec interpretatio pertinet ad antiquam lectionem ἐτάχθη, quod nonnulli pro διετάχθη positum existimabant, ut appareat ex Schol. B. (l. 5): ἀπαντα δέδοται τοῖς θεοῖς, ὅπλα μὲν Ἀρει, Ἀρτέμιδι δὲ τοξα, Ἀπολλωνι δὲ μουσική, τοι δὲ ἡν ἔχεις τέχνην, καὶ ἔτερα ἔτεροις τὸ δὲ βασιλεύειν μόνος ὁ Ζεὺς ἐκληρώσατο. (cf. Callim. Hymn. in Jov. 76, sqq. Hes. Theog. 94.) Schol. A. ἐτάχθη de fatali necessitate intelligens exponit δέδοται ἐκ μοιρῶν. Denique Schol. I., qui (l. 3, sqq.) male πλὴν pro ὅμως dictum putat, ut sensus sit: »omnia fato constituuntur, dummodo imperium penes deos sit” (qua ratione certe πλὴν θεῶν τὸ οὐ, scriptum esse oportebat) utitur verbo ὅριζειν, quod (monente Haupt. p. 130, cf. Aesch. ap. Athen. p. 11. D.) alibi ab eodem per τάσσειν exponitur. Accedit, quod τάσσειν et πράσσειν in MSS. confusa inveniuntur. cf. Steph. Thes. p. 9053, ed. Lond. Quocirca certum paene puto ἐπτάχθη pro ἐτάχθη substitutum esse, locumque antiquitus sic fuisse scriptum:

ἀπαντ’ ἐτάχθη πλὴν θεοῖσι κοιρανεῖν.
Τάσσειν τινί τι significat *ex ordine dare, concedere*, ut apud Pindarum, Ol. II. 28, sq. λέγοντι βίοτον ἀφθιτον Ἰνοῖ τετάχθαι. Non autem de Parcis hoc dictum vindetur, sed de Jove munera et honores diis distribuent (cf. v. 229), quare dii hoc loco intelliguntur Jovis imperio subiecti. Θεοῖσι est dativus pendens ab ἐτάχθη. Simile hyperbati exemplum affert Schutz. Eur. fragm. inc. CIV. (Theoph. ad Autolyc. l. II. p. 353. G.) οὐκ ἔστιν οὐδὲν χωρὶς ἀνθρώποις θεοῦ. Cf. idem ap. Stob. Ecl. Phys. I. p. 36, 17 (Heeren). Igitur vertendum est:

»Quaevis data sunt diis, praeter liberum agendi arbitrium; liber enim, excepto Jove, nemo est." Subest huic dicto insolens derisio a Roboris persona non aliena. cf. ad v. 87.

84. A. ad 82, l. 4. πῶς δύνανται σε οἱ ἀνθρώποι ἐλευθερῶσαι τοῖτων τῶν δεσμῶν; (Pro πῶς Par. B. et Voss. 1. t*i*). Non videtur leguisse ἀπαλλάξαι, quae nonnullorum librorum lectio est; potius hoc ex istiusmodi interpretatione natum est, quam contra. cf. B. ad 84.

87. Τέχνης h. l. agnoscit Schol. B. et Γ. ad v. 16, explicans τοῦ τεχνηγέντως πατεσκευασμένου δεσμοῦ. Amara in hoc verbo inest irrisio artis, qua pollebat Prometheus; item in v. 62. ἵνα μάθῃ σοφιστῆς ὡν Άιδης ρωθέστερος, ut discat, se artificem esse Jovē minorem. (σοφιστῆς in quavis arte excellentium blim fuit honesta appellatio. Valeken. ad Hipp. v. 921.) cf. infra v. 946, 468.

114. Voss. 1. in lemmate ἀ, ἔα, τίς ἀχ.

122. B. εἰσιχνεῦσι. Γ. εἰσοιχνεῦσι, ἀπὸ τοῦ οἴχω οἰχμῶ, ὡσπερ καὶ ἵκω ἵκνω (ἵκνέομαι). Ex postremo verbo, tenui in aspiratam mutata, facile illud εἰσιχνοῦri potuit. Ab ἵχνος formatur ἵχνεύω; contra ἵχνέω auctoritate destitutum videtur; nam apud Pindarum quoque Pyth. VIII. 35. libri ἵχνεύω habent. Cf. Hom. Od. VI. 157. τοιόνδε θάλος (Nausicaam) χορὸν εἰσοιχνεῦσαν, et alibi.

133. Schol. B. διηῆξεν] διηῆλθεν. Similiter infra ad v. 145. προσῆξε (v. προσῆξε)] προσῆλθε. Abreschio ad h. l. aoristum ἦξα (ab ἥκω) defendant, nemo hodie

assentietur; nam plerisque quos afferit locis forma illa ἡξα significaret *celeriter pervenire, permunare*, ut h. l. coll. προσέπτα v. 115, vel (επί τι) *aliquid cum studio aggredi, arripere.* Quae significatio magis convenit τῷ ἀσσειν. — Infra v. 839.

"Εγτευθεν οἰστερήσασα τὴν παραπτίαν

Κέλευθον ἡξας πρός μέγαν πόλπον Πέας, uterque Scholiastes (ad v. 837) legit ἡξας, sed ἀσσειν aptissimum est incitato Iūs cursui. MSS. hac in re exigua est auctoritas; saepe enim librarii iota adscriptum omiserunt.¹⁷ In Agam. v. 77, ubi libri habent ἀνάσσων, Hermannus ad Arist. Nub. 996. recte emendavit: *εἴη τούτῳ δέ τε γάρ τε εαρός μνελὸς στέργων* εἴτε *εἴη τούτῳ ἀνάσσων* εἴτε *εἴη τούτῳ ἀνάσσηβνς.* Cf. Hom. Il. XV. 80. ως δ' ὁτ' ἀνάτην νόος ἀνέρος, ubi Wolf. substituit ἀντί της, obloquente Thierschio, Gr. §322 n. 5. b. Alia exempla affert Herm. I. I. Fragmentum Anacreontis, quod nobis servavit Max. Tyr. VIII. p. 96. (fragm. 44. Bergk), certissima conjectura sanavit Valeken. ad Phoen. 1388, scribendo γαρτεντα μεν γάρ αδω, pro eo, quod vulgo legebatur διδῶ, nulla paene mutatione (*ΑΙΑΩ, ΑΙΑΩ.*) Cf. idem ad Schol. v. 1123. n. 58. In Persis v. 96. Wellauerus edidit: *εἰσιαν τις ὁ κραιπνῷ ποδὶ πηδή-* *ματος εὐπετέος ἀνάσσων,* quod si, ut videtur, exigendum est ad γλώσσης ιρατεῖν, πόδα τραμᾶν, significabit, vel *inhibere levem saltum* vel *regere, dirigere, quo velit.* Sensus postulat ἀνάσσων: Quis est, qui celeri pede, levi saltu exsiliat,

nimirum ex perniciose reti. Hoc tamen, e sequentiibus demum supplendum, obscurius est omissum, contra πηδήματος εὐπετέος, quod idem significat ac praecedens κραιπνῷ ποδὶ, abundat. Haec qui mecum sentit, videat num duabus literis expunctis malit legere:

— τις ὁ κραιπνῷ

ποδὶ πῆματος εὐπετῶς ἀνάσσων;

Quis est, qui levi pede e noxa celeriter exsiliat? Εὐπετέως habent duo libri; trisyllabum propter metrum propemodum necessarium est¹⁾; de ἀνάσσειν cum genitivo cf., si tanti est, Hom. Il. XXII. 148, Eur. Iph. T. 316. Imago, quae hoc loco proponitur, Aeschylo frequens est. Prom. 263. ὅστις πημάτων ἔξω πόδα ἔχει, Eum. 112, 142, Ag. 1348. Πῶς τις - πημονὴν ἀρκιστατον φράξειεν, ὑψος κρείσσον εὐπηδήματος, Choeph. 686, Ag. 1087, Choeph. 994, Sept. 589. cf. Blomf. ad Prom. 98, 102.

134. Vera lectio θεμερῶπιν est in lemmate Schol. A, quod Robortellianis addidit Victorius e MS, ut opinor; nam e Par. B. idem enotavit Fachsius; alteram lectionem θερμερῶπιν, quia interpretatu facilior videbatur, arripuit Scholiastes, eaque hodie in omnibus MSS. est. Sed Hesychius affert θεμερόπις] ἐρασμία, ἀγγόνη, quod alii aliter corrigunt. Pro ἐρασμίᾳ legendum videtur σεβασμία, nam σ excidit, praecedenti vocabulo in eandem literam exeunte; pro ἀγγόνῃ proxime ad

1) Lectione εὐπετῶς probata, si ποδὶ πῆ-ad priorem versum referas (ut ille sit ionicus dim. catal. cf. v. 101), alter erit dim. ion. enim anacl., sin eas syllabas alteri iungas, numeros eosdem, atque ipsa v. 543. habebis, Phalaeceum hendecasyllabum.

literarum ductum accedit αἰσχύνη. Idem paulo ante θέμερον (ι. θεμερόν) σεμνόν, ἀφ' οὗ καὶ τὸ σεμνύνεσθαι θεμερύνεσθαι. Ergo in illo loco legendum: θεμερώπις] σεβασμία αἰσχύνη, estque haec glossa sumta ex annotatione quadam ad h. l., qua explicatur θεμ. αἰδώς. Θεμερώπις ante Aeschylum iam usurpaverat Empedocles, vs. 25. Karstenius ib. v. 129, p. 206. θεμερός natum putat ex ημερος, ut θαμά ex ἄμα, θόρω, θόρυμη ex ὅρω, ὅργυμη; contra Lobeckius, Pathol. p. 261. θεμερός a τίθημι dicit, et ad significationem confert εὐθετος, εὐθήμων, Latinorum *compositus*, a quo non multum distat Hesychii σεμνόν. Quidquid est, terminatio-ώπις hic non magis premenda est, quam in πελαινώπης θημός, apud Soph. Ai. 934, αἴθοψ ἀνήρ, ib. 221 (cf. Sept. 431. αἴθων), δολώπις, Soph. Trach. 1039, reliquisque, quae affert Lob. Ai. v. 955, p. 411, et omnibus adiectivis, quae in-ώδης, (ab εἶδος) exeunt.

136. Schol. in Paris. γράφεται αἱ καὶ φεῦ. Facile appareat, unde illud natum sit. Nam lemmate αἱ, αἱ forte omisso, librarius φεῦ, φεῦ, quae ad explicationem posita erant (cf. A. ad h. l.), pro lemmate, adeoque pro verbis poëtae habuit. Reisigius tamen hic φεῦ, φεῦ legendum esse putat. Cf. Well. Add. ad v. 98.

143. B. φρουρὰν ἀξηλον ὥχησω] οἴκησιν κακήν, ἦν οὐδὲτες ζηλώσει, φυλάξω. Scholiasten legisse οἴκησιν putat Huëtius apud Faehs. Male, ut mihi videtur. ὥχησω explicatur per φυλάξω.

144, Olim lectum fuisse λενσσω, Προμ. φοβερά, ξμοῖσι δ' ὄσσοις, appareat non tantum ex interpretatione Schol. A, sed etiam ex iis, quae habet Γ: τὸ (ό?) δὲ

άντι τοῦ γάρ, ἵν' ἦ τὸ ἔξης οὔτως· εἰσῆλθε γάρ τοῖς ἐμοῖς
οὐφθαλμοῖς νεφέλη πλήρης δακρύων. Ea lectio requirit,
ut versus cum Blomf. sic distribuantur:

λευσσω, Ηρομηθεν, φοβερά,
έμοιν δ' ὅσσους διέγλασ —

Pro altera lectione facit, quod hac distributione non-nihil de suavitate numerorum detrahitur, et metrum, praesertim in stropha, concitatus est, quam consolantis orationem decet. Cf. Schoem. ad vs. 128. Sunt haec quidem talia, quae non ad assensum cogant; si tamen eligendum est, vulgatam praefero. Interpretis lectio e correptione nata esse potest. Nam si quis, quod per se non absonum est, οὐέγλη πλήρης δακρύων pro simplici οὐέγλη δακρύων accepisset (cf. γυναικοπληθῆς δικλος, Pers. 121, ξιλλογοι γυναικοπληθες, Alc. 951), fieri non poterat, quin in vocabulo φοβερά offenderet. Vertendum enim esse ex *horrore coorta*, nemo, opinor, Wellauero assentietur. *Nebula* significat dolorem ex adspectu Prometheus susceptum, isque cum *horrore coniunctus* est, et *densus lacrimis*, sive lacrimas ciens. Ad imaginem, quam hoc loco usurpavit poeta, illustrandam cf. praecipue Ant. 522. *Καὶ μὴν πρὸ πυλῶν ἥδι Ισμήνη, Νεφέλη δ'* οὐφρυνων ώπερ αίματόεν *Ρέθος αἰσχύνει, Τέγγουσ' εὐώπα παρεῖαν.* Pers. 656. *Στυγία γάρ τις ἐπ' ἀγλὺς πεπόταται.* Hipp. 173. *Στυγίων δ' ὄρφυνων νέφος αὐξάνεται.* Sept. 209. cf. etiam Horat. Epist. I. 18, ibique Orel- lium. *Πλήρης similiter ut hic usurpatur Hec. 227. παρέστηκ', ως ἔσικ', ἀγών μέγας, Πλήρης στέναγμον,* οὐδὲ δακρύων περός.

Quod Schol. B. ad v. 146. affert εἰσιδοῦσι e correptione natum videtur. Recte enim idem τὸ δὲ εἰσιδούση πόδες τὸ σημαντόμενον. Τὸ γὰρ προσῆλθε τοῖς ἔμοις ὅσσοις οὐκ ἔστιν ἔτερον ἢ ἔμοι. Constructio contraria est ei, quam dicunt καὶ οὐκ εἶδον καὶ μέρος.

155. A. ad 152. ώς μήτε θεός] καλῶς οὐκ ἐπήνεγκε μήτε τις ἄνθρωπος. Reisigius (quem sequitur Haupt.) hinc efficit verba μήτε τις ἄλλος spuria esse, neque a Scholiaste lecta; verba illa nata esse ex glossa μήτε τις ἄνθρωπος (i. e. ἄνθρωπος). Vereor, ut recte; potius hoc dicit interpres, recte poëtam hominum mentionem non facere, sed universe loqui neve *alias quis*. Schol. certe Vossianus ea legit, quum haec annotet: ὅπως μὴ ἐπιχαιρίσῃ (scriptum est ὅμως μὴ ἐπιχαιρίω τοῖς) οἵ πάσχω κακοῖς ὄρῶν με μήτε τις θεός μήτε τις ἄλλος. Frustra autem quaesiverunt interpres, qui tandem his verbis significantur; poëta tantum maiore vi enuntiare voluit, in Orco neminem omnino malis Prometheus gavisurum fuisse, ac si dixisset: *et si quis est alias praeter deos*. Eodem modo Sept. v. 178. Eteocles: